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Procedūrų sutartiniai ženklai

* Konsultavimosi procedūra
*** Pritarimo procedūra

***I Įprasta teisėkūros procedūra (pirmasis svarstymas)
***II Įprasta teisėkūros procedūra (antrasis svarstymas)

***III Įprasta teisėkūros procedūra (trečiasis svarstymas)

(Procedūra pasirenkama atsižvelgiant į teisės akto projekte pasiūlytą teisinį 
pagrindą.)

Teisės akto projekto pakeitimai

Parlamento pakeitimai, išdėstomi dviejuose stulpeliuose

Išbrauktos teksto dalys žymimos pusjuodžiu kursyvu kairiajame stulpelyje. 
Pakeitimai žymimi pusjuodžiu kursyvu abiejuose stulpeliuose. Naujas 
tekstas žymimas pusjuodžiu kursyvu dešiniajame stulpelyje.

Kiekvieno pakeitimo antraštės pirmoje ir antroje eilutėse nurodoma 
atitinkama svarstomo teisės akto projekto dalis. Jei pakeitimas susijęs su 
esamu teisės aktu, kurį siekiama pakeisti teisės akto projektu, antraštėje 
pridedamos trečia ir ketvirta eilutės, kuriose atitinkamai nurodomas esamas 
teisės aktas ir keičiama šio teisės akto dalis. 

Parlamento pakeitimai, pateikiami konsoliduoto teksto forma

Naujos teksto dalys žymimos pusjuodžiu kursyvu. Išbrauktos teksto dalys 
nurodomos simboliu „▌“ arba perbraukiamos. Pakeistos teksto dalys 
nurodomos naują tekstą pažymint pusjuodžiu kursyvu, o ankstesnį 
nereikalingą tekstą išbraukiant arba perbraukiant. 
Nežymimi tik grynai techninio pobūdžio pakeitimai, kuriuos daro tarnybos, 
siekdamos parengti galutinį tekstą.
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EUROPOS PARLAMENTO TEISĖKŪROS REZOLIUCIJOS PROJEKTAS

dėl pasiūlymo dėl Tarybos direktyvos, kuria dėl elektroninio atleidimo nuo pridėtinės 
vertės mokesčio sertifikato iš dalies keičiama Direktyva 2006/112/EB
(COM(2024)0278 – C10-0083/2024 – 2024/0152(CNS))

(Speciali teisėkūros procedūra: konsultavimasis)

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Komisijos pasiūlymą Tarybai (COM(2024)0278),

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 113 straipsnį, pagal kurį 
Taryba kreipėsi į Parlamentą dėl konsultacijos (C10-0083/2024),

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 84 straipsnį,

– atsižvelgdamas į Ekonomikos ir pinigų politikos komiteto pranešimą (A10-0012/2024),

1. pritaria Komisijos pasiūlymui;

2. ragina Tarybą pranešti Parlamentui, jei ji ketina nukrypti nuo teksto, kuriam pritarė 
Parlamentas;

3. ragina Tarybą dar kartą konsultuotis su Parlamentu, jei ji ketina iš esmės keisti 
Parlamento patvirtintą tekstą;

4. paveda Pirmininkei perduoti Parlamento poziciją Tarybai, Komisijai ir nacionaliniams 
parlamentams.
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AIŠKINAMOJI DALIS

Pasiūlymu siekiama iš dalies pakeisti Direktyvą 2006/112/EB dėl elektroninio atleidimo nuo 
pridėtinės vertės mokesčio sertifikato. Juo siekiama pakeisti atleidimo nuo PVM ir (arba) 
akcizų sertifikato popierinę versiją įvedant elektroninį atleidimo nuo mokesčių sertifikatą, 
kuriuo patvirtinama, kad sandoris atitinka konkretų atleidimo nuo mokesčio kriterijų pagal tos 
direktyvos 151 straipsnio 1 dalies pirmą pastraipą.

Sandoriai, kuriems taikoma 151 straipsnio 1 dalies pirma pastraipa, yra:

i) pagal diplomatinius ir konsulinius susitarimus tiekiamos prekės ar teikiamos 
paslaugos;

ii) priimančiosios valstybės narės valdžios institucijų pripažintoms tarptautinėms 
organizacijoms ir tokių organizacijų nariams laikantis tų organizacijų steigimo 
tarptautinėse konvencijose arba pagrindinių būstinių susitarimuose nustatytų 
apribojimų ir sąlygų tiekiamos prekės ar teikiamos paslaugos;

iii) valstybėje narėje, kuri yra Šiaurės Atlanto sutarties šalis, tiekiamos prekės ar 
teikiamos paslaugos, kurios yra skirtos kitų šios Sutarties šalių ginkluotosioms 
pajėgoms ar jas lydinčiam civiliniam personalui naudoti ar jų valgykloms aprūpinti, 
kai tokios pajėgos dalyvauja bendrose gynybos operacijose;

iv) kitoje valstybėje narėje tiekiamos prekės ar teikiamos paslaugos, kurios yra skirtos bet 
kurios valstybės narės, kuri yra Šiaurės Atlanto sutarties šalis, bet ne pačios paskirties 
valstybės narės ginkluotosioms pajėgoms ar jas lydinčiam civiliniam personalui 
naudoti ar jų valgykloms aprūpinti, kai tokios pajėgos dalyvauja bendrose gynybos 
operacijose;

v) Jungtinės Karalystės ginkluotosioms pajėgoms, dislokuotoms Kipro saloje remiantis 
1960 m. rugpjūčio 16 d. sutartimi dėl Kipro Respublikos sukūrimo, ar jas lydinčiam 
civiliniam personalui naudoti arba jų valgykloms aprūpinti tiekiamos prekės arba 
teikiamos paslaugos.

Komisijos nuomone, labai techninis šios iniciatyvos pobūdis ir jos suderinimas su ES 
lygmens pastangomis skatinti skaitmeninės valdžios sąveiką pateisina tai, kad nebuvo 
rengiamos konsultacijos su suinteresuotaisiais subjektais ir nebuvo atliekamas poveikio 
vertinimas. Siūlomu perėjimu prie elektroninės atleidimo nuo PVM procedūros remiamas 
prisitaikymas prie skaitmeninio amžiaus ir stiprinamos piliečių teisės, susijusios su jų asmens 
duomenų tvarkymu.

Pasiūlymu bus panaikinta administracinė našta ir išlaidos, susijusios su atleidimo nuo PVM 
sertifikato popierinės versijos tvarkymu. Įgyvendinimo išlaidos bus padengtos iš programos 
FISCALIS, neviršijant dabartinėje daugiametėje finansinėje programoje numatyto finansinio 
paketo. Vertinama, kad valstybių narių išlaidos, daugiausia susijusios su prieigos prie 
centrinės taikomosios programos suteikimu, bus nedidelės.

Naujasis elektroninis sertifikatas nedarys poveikio taikomo atleidimo nuo PVM apimčiai. 
Todėl poveikio ES biudžetui nebus, nes nebus paveikti bendrosiomis nacionalinėmis 
pajamomis (BNP) pagrįsti nuosavi ištekliai.



RR\1309000LT.docx 7/9 PE763.197v02-00

LT

Pasiūlymu sustiprinamos kovos su piktnaudžiavimu priemonės nustatant, kad tuo atveju, jei 
nėra tenkinamos 1 dalyje nurodytos atleidimo nuo PVM sąlygos arba jos nustoja būti 
taikomos, sertifikatą išdavusi ir pasirašiusi reikalavimus atitinkanti įstaiga arba asmuo 
privalės sumokėti PVM atitinkamai valstybei narei. Tokiais išimtiniais atvejais valstybės 
narės raginamos leisti mokėti PVM nereikalaujant visapusiškos registracijos PVM tikslais.

Pranešėja pripažįsta labai techninį šios iniciatyvos pobūdį, jos neprieštaringą turinį ir poreikį 
stiprinti skaitmeninės valdžios institucijų sąveiką, todėl visiškai pritaria direktyvos tikslams.
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PRIEDAS. SUBJEKTAI ARBA ASMENYS, IŠ KURIŲ PRANEŠĖJA GAVO 
INFORMACIJOS

Pranešėja, prisiimdama visą atsakomybę, pareiškia, kad negavo informacijos iš jokio subjekto 
ar asmens, kuris turi būti nurodytas šiame priede pagal Darbo tvarkos taisyklių I priedo 8 
straipsnį.
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ATSAKINGO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas Direktyvos 2006/112/EB dalinis keitimas, kiek tai susiję su elektroniniu 
atleidimo nuo pridėtinės vertės mokesčio sertifikatu 
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